
Propozice  POPO Špagát cupu 

17. - 21.9.2024 
Neoficiální mistrovství ČR na provázkových stavěčích 

 

Bowling Sojčák Tábor, Varšavská 2730, tel. 777 599 909 
 

Hlavní sponzoři: Numismatika Třeboň 
                            www.numismatika-popo.cz 
 

                        Nábytek Akrim  
           www.nabytek-kuplevne.cz 

 

Hrací systém a pravidla: 

Každý hráč odehraje 5 her.  

Hraje se Amerikou, 3 hry na vylosovaném páru drah a 2 hry na tom druhém.  

Jedna nejhorší hra se škrtá. Součet těch čtyř lepších včetně handicapu určí 

konečné pořadí hráčů. 

Semifinále: 

Nejlepších 16 hráčů postoupí do semifinále, kde odehrají 2 hry amerikou, ke 

kterým se připočte průměr kvalifikace jako třetí hra a tento součet určí konečné 

pořadí. 

Semifinále se hraje ve dvou skupinách po osmi. (2 hráči na dráze). Jako první 

hrají hráči na 1.- 8. místě a po nich hráči na 9.-16.místě. 

Pár drah pro semifinále si hráči vyberou podle pořadí po základní části. 

Finále: 

Do finále postoupí 4 nejlepší po semifinále. Každý odehraje jednu hru. Hráč s 

nejhorším výsledkem vypadává a ostatní tři hrají další hru. Opět nejhorší hra 

vypadává a zbylí dva hráči si zahrají jednu hru o vítězství v turnaji. 

 

Handicapy se počítají podle následující tabulky: 

Handicap se rovná polovině rozdílu čísla 180 a vašeho průměru, zaokrouhleno 

na celá čísla :   průměr 180 a výš = handicap 0 

         od 178 = 1          od 176 = 2  od 174 = 3          od 172 = 4 

 od 170 = 5          od 168 = 6  od 166 = 7          od 164 = 8 

 od 162 = 9          od 160 = 10 od 158 = 11 od 156 = 12 

 od 154 = 13 od 152 = 14 od 150 = 15 od 148 = 16 

 od 146 = 17 od 144 = 18  od 142 = 19 od 140 = 20 

 od 138 = 21 od 136 = 22 od 134 = 23 od 132 = 24 

 od 130 = 25 od 128 = 26 od 126 = 27  od 124 = 28 

 od 122 = 29  vše pod 120 = 30 (maximální výše handicapu) 

http://www.numismatika-popo.cz/
http://www.nabytek-kuplevne.cz/


Jako výchozí se u každého místního hráče bere průměr z aktuálního ročníku 

táborské ligy, nebo ligy MAS. Pokud hráč ligu nehraje, bere se za výchozí 

průměr z minulých ročníků místní ligy. Pokud hráč nikdy místní ligu nehrál, 

bere se za výchozí průměr celostátního žebříčku ČBA nebo ABL. Pokud hráč 

není ani v jednom žebříčku uveden, dostane výchozí handicap 15 bodů. 

 

Mazání drah bude probíhat před každou rundou. Hrát se bude na modelu 44 

stop dlouhém s ratiem 1 : 4. Mazací stroj DBA Phoenix.  

Před první hrou má každý hráč 5 frame na rozhoz. 

 

Protože se hraje na provázkách, kde se občas stane, že kuželka nespadne, ale 

přesto ji počítač započítá, nebo naopak spadne, ale po časovém limitu, tak 

rozhoduje to, co píše počítač. ☺ 

Je to neoficiální akce, proto jsou pro muže povoleny kraťasy. 

Místní hráči si svých šest her odehrají ve dnech 17.- 20.9. 

Rundy 21.9. jsou vyhrazeny především pro přespolní hráče. Pořadatel si 

vyhrazuje právo změny v obsazovačce. (Samozřejmě po předchozí dohodě). 

 

Výhry: 

První tři hráči celkového pořadí obdrží pohár + finanční odměnu v hodnotě  

2500,-  1.500,- a 1200,- Kč.  

Dále budou oceněni hráči na čtvrtém až osmém místě finanční odměnou 

1.000,-  800,-  600,-  500,- a 400,-  Kč. 

Dále bude vyhodnocen nejvyšší nához, nejlepší žena, junior, rovinář. 

 

Startovné: 

Startovné je 500,- Kč.  

Z každého startovného se 100,- Kč vloží do měšce. O naspořenou částku se 

bude losovat před zahájením finále, přibližně v 17.30. 

V ceně startovného je raut, který bude k dispozici odpoledne v sobotu  

21.9.  

Po skončení turnaje budou dráhy k dispozici zdarma po celý večer pro všechny 

účastníky turnaje. 

Zájemci o ubytování kontaktujte Jirku Uhlíře. 

 

Turnaj se počítá do celoročního pořadí Tábor Cupu. 

 

Na všechny se těší hlavní pořadatel Jirka Uhlíř. 
 


